SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2011 11
Diário Oficial

Executivo  2
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195537
PORTARIA: 673/2010

Objetivo: Realizar atualização no diagnóstico de malária e
capacitação em doença de chagas.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Viseu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0504626/Raimundo Nonato Batista do Nascimento (Agente
de Saúde) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/09/2010 a
01/10/2010<br
Ordenador: Emílio Bernardo Sales Ramos

RESUMO DE PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195418

7º REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL
C.G.C. 05.054.929-0001/17

RESUMO DE  PORTARIAS DE TORNAR SEM FEITO
PORTARIA Nº 001 / 7ºCRS DE 07 DE JANEIRO DE 2011

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA :
Nº 595, Publicada no D.O.E. nº 31.734 de 19/08/2010
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ORDENADORA DE DESPESA: Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 004/2011-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195551

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2011/1079
de 04/01/2010.
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 629/2010 –
GAB/DG/HOL de 05/10/2010, que concede Licença Prêmio
de 30 (trinta) dias, ao servidor LUIZ ABILIO DA SILVA
OLIVEIRA, Médico, matricula n° 3260682/1, lotado na Clínica
Torácica Cardio Vascular - CTCV, para ser gozada no período
de 16/02/2011 à 17/03/2011, referente ao 4° triênio, de
15/07/1999 a 14/07/2002.
RESOLVE:
REVOGAR, 30 (trinta) dias da Licença Prêmio concedida através
da supramencionada PORTARIA, no período de 16/02/2011
à 17/03/2011, referente ao 4º triênio, de 15/07/1999 à
14/07/2002.

PORTARIA Nº 005/2011-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195557

CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de
03/01/2011 à 01/02/2011, da Servidora MARIA DE LOURDES
MARTINS, Escriturário, matrícula nº 5135117/1, Chefe do Setor
de Prestação de Contas, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memo. Nº 60/2010 –
DECOF/DAF/HOL.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora FERNANDA ALMEIDA SOUZA SILVA,
Técnico em Administração e Finanças - Contador, matrícula nº
57229878/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,
para responder pela Chefia do Setor de Prestação de Contas
deste Hospital, em razão das férias do seu titular, sem ônus
para a Instituição.

PORTARIA Nº 002/2011-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195555

CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de 03 à
12/01/2011, da Servidora KARLA RACHEL NUNES ABADESSA,
Assistente Social, matrícula nº 5485193/1, Chefe do Núcleo de
Acolhimento ao Enfermo Egresso – NAEE, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº
2010/310548 de 28/12/2010.

RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor THIAGO REBELO BRITO, Técnico
em Administração e Finanças - Administrador, matrícula nº
57215200/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,
para responder pela Chefia do Núcleo de Acolhimento ao
Enfermo Egresso - NAEE deste Hospital, em razão das férias do
seu titular, sem ônus para a Instituição.

PORTARIA N º 006/2011 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195560

CONSIDERANDO a publicação do DOE nº 31.822 de
30/12/2010.
RESOLVE:
I- LOTAR, a partir de 01/01/2011, a servidora LUCIENE
DIAS CAVALCANTE, Técnico em Gestão Pública, matrícula
nº 57213328/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da
SEDUC, cedida a este hospital, com lotação na Divisão de
Biblioteca e Documentos, com ônus para o órgão de destino.II-
Os efeitos desta PORTARIA são retroativos a 01/01/2011.

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195553

LICENÇA MATERNIDADE
LAUDO: 024/2010

Nome: TATIANA DE NAZARE GODINHO DE AQUINO
Matrícula: 5855640/3
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 13/12/2010 a 10/06/2011
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195427

PORTARIA DE N° 08, DE 06 DE JANEIRO DE 2011.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto de 01 de Janeiro de 2.011,publicado no
DOE n° 31.824 de 03.01.2011.
Considerando a solicitação da presidente da Comissão de
Sindicância Investigatória, instituída através da PORTARIA nº
506 de 02.12.10, publicada no DOE nº 31.806, de 07.12.2010.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ROBERTO FERNANDO DE JESUS PEREIRA,
auxiliar administrativo, matrícula n°. 54190406/2, lotado no
Serviço de Pessoal desta Fundação, como secretário ad hoc,
junto à comissão da Referida Sindicância Investigatória.

PORTARIA Nº 010, DE 06 DE JANEIRO DE 2011.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 01 de Janeiro de 2011,
publicada no DOE. N° 31.824 de 03/01/2011.
RESOLVE:
CEDER, a contar de 04.01.2011, o servidor PAULO ROBERTO
CARVALHO DA SILVA, matrícula 5828350/2, ocupante do
cargo de ADMINISTRADOR- ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO
HOSPITALAR, para a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP, com ônus para o órgão de
destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA 703 DE 30.12.10
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195494

EXCLUSÃO DE GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE DE MOTORISTA
SERVIDOR: ANDERSON LUIZ LEMOS GONÇALVES
MATRÍCULA: 57190768-1
CARGO: MOTORISTA
EXCLUIR: GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE DE MOTORISTA

CONCEDIDA ATRAVÉS DA PORTARIA 179 DE 23.04.10
PERÍODO: A CONTAR DE 01.01.11

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195379

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 30/12/2010
Valor: 0,00
Vigência: 01/01/2011 a 01/04/2011
Justificativa: CONTINUIDADE DA EXECUÇÃO DO OBJETO.
Objeto: PRROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA ESTIPULADO
NO INSTRUMENTO ORIGINÁRIO EM MAIS 03 (TRÊS) MESES, A
CONTAR DO DIA 01/01/2011.
Convenio: 184
Exercício: 2010
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Beneficiário ente Privado: ESCOLA DE SAMBAS ASSOCIADAS
Nome do Ordenador: CINCINATO MARQUES DE SOUZA JÚNIOR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195383

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 30/12/2010
Valor: 0,00
Vigência: 01/01/2011 a 01/04/2011
Justificativa: CONTINUIDADE DA EXECUÇÃO DO OBJETO.
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA ESTIPULADO
NO INSTRUMENTO ORIGINÁRIO EM MAIS 03 (TRÊS) MESES, A
CONTAR DO DIA 01/01/2011.
Convenio: 180
Exercício: 2010
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Beneficiário ente Privado: INSTITUTO AMAZÔNICO PARA O
DESENVOLVIMENTO DE PROJETO E TECN
Nome do Ordenador: CINCINATO MARQUES DE SOUZA JÚNIOR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195371

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 30/12/2010
Valor: 0,00
Vigência: 01/01/2011 a 01/04/2011
Justificativa: CONTINUIDADE DA EXECUÇÃO DO OBJETO.
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA ESTIPULADO
NO INSTRUMENTO ORIGINÁRIO EM MAIS 03 (TRÊS), MESES, A
CONTAR DO DIA 01/01/2011.,
Convenio: 186
Exercício: 2010
Partes:
Beneficiário ente Privado: GRÊMIO RECREATIVO JURUNENSE
RANCHO NÃO POSSO ME AMOFINÁ
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Nome do Ordenador: CINCINATO MARQUES DE SOUZA JÚNIOR
Termo Aditivo a Convênio

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195365
TERMO ADITIVO: 1

Data de Assinatura: 30/12/2010
Valor: 0,00
Vigência: 01/01/2011 a 01/04/2011
Justificativa: CONTINUIDADE DA EXECUÇÃO DO OBJETO.
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA ESTIPULADO
NO INSTRUMENTO ORIGINÁRIO EM MAIS 03 (TRÊS) MESES, A
CONTAR DO DIA 01/01/2011.
Convenio: 179
Exercício: 2010
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Beneficiário ente Privado: INSTITUTO MARINA ANDRADE
Nome do Ordenador: CINCINATO MARQUES DE SOUZA JÚNIOR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 195325

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 30/12/2010
Valor: 0,00
Vigência: 01/01/2011 a 01/04/2011
Justificativa: CONTINUIDADE DA EXECUÇÃO DO PROJETO
APRESENTADO PELO PROPONENTE.
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA ESTIPULADO
NO INSTRUMENTO ORIGINÁRIO EM MAIS 03 (TRÊS) MESES, A
CONTAR DO DIA 01/01/2011.
Convenio: 167
Exercício: 2010
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Beneficiário ente Privado: IMPERIO DO SAMBA QUEM SÃO ELES
Nome do Ordenador: CINCINATO MARQUES DE SOUZA JÚNIOR